
 

 

 

 

 

29.03.2017 55 

 

 

 
Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за 
календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 
заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, 
бюджетных и автономных учреждений муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края  
 

       В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 

Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

      1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о 

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края. 

       2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района и на официальном сайте 

Администрации муниципального района.           

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

        4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 
 

 
 

Глава муниципального района                                                      С.В.Кузьмин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



УТВЕРЖДЕН: 
постановлением 
Администрации 
муниципального района 
им.П.Осипенко  
Хабаровского края 
 
от 29.03.2017 № 55 

 
ПОРЯДОК 

размещения информации о рассчитываемой за календарный год 
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных 
учреждений муниципального района имени Полины Осипенко 

 Хабаровского края  
 

      1. Порядок размещения информации о  рассчитываемой за 

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их 

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, 

бюджетных и автономных учреждений муниципального района имени 

Полины Осипенко Хабаровского края (далее - Порядок) устанавливает 

правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год 

среднемесячной заработной плате  руководителей, их заместителей и 

главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края (далее – Информация) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

      2. Информация размещается в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах 

казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края. 

     3. Информация рассчитывается за календарный год и размещается в 

информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» не позднее 

первого квартала года, следующего за отчетным, в доступном режиме для 

всех пользователей в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

     4. В составе информации, подлежащей размещению, указывается 

полное наименование учреждения, занимаемая должность, а также 

фамилия, имя и отчество лица, о среднемесячной заработной плате 

которого размещается информация. В составе размещаемой информации 

запрещается указывать данные, позволяющие определить место 

жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 

коммуникации лиц, сведения о среднемесячной заработной плате которых 

размещаются, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или 

сведения конфиденциального характера.  



    5. Информация  размещается по форме согласно приложению к 

настоящему Порядку. 

     6. Руководители муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений муниципального района имени Полины Осипенко 

Хабаровского края несут ответственность за своевременное размещение 

Информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к Порядку 

 
№ 

п/п 

Наименование 

учреждения  

Должность Ф.И.О. Средняя 

заработная 

плата, в руб. 

Год, за 

который 

начислена 

средняя 

заработная 

плата  

      

 

______________ 


